территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИЯ

	АНДРОПОВСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 06 июля 2020 года
	с. Курсавка

№ 116/875

Об объеме сведений о кандидатах, доводимых до сведения избирателей в период подготовки и проведения выборов в представительный орган Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва
В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Андроповского  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что сведения о кандидатах в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, представленные при их выдвижении, доводятся до сведения избирателей в следующем объеме:
фамилия, имя, отчество;
год и место рождения;
информация о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт);
гражданство;
сведения об образовании;
основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
в случае если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, указываются сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа;
субъект выдвижения кандидата и дата выдвижения;
сведения о принадлежности к политической партии или общественному объединению и статус кандидата в этой политической партии, этом общественном объединении;
в случае наличия у кандидата неснятой и непогашенной судимости указываются сведения о судимости кандидата (часть, номер и название статьи соответствующего закона, вид наказания).
2. Установить, что сведения о размере и об источниках доходов кандидатов в депутаты представительного органа Андроповского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах доводятся до сведения избирателей и размещаются на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением в следующем объеме:
доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты), в валюте Российской Федерации, за год, предшествующий году назначения выборов, размер и источник выплаты дохода;
наименование недвижимого имущества с указанием его площади;
вид, марка, модель транспортных средств и год их выпуска;
денежные средства, находящиеся на счетах в банках, в валюте Российской Федерации, наименование банка, остаток;
сведения об акциях и ином участии в коммерческих организациях, наименование и организационно-правовая форма организации, доля участия;
общая стоимость находящихся в собственности иных ценных бумаг.
Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на первое число месяца, в котором осуществлено официальное опубликование (публикация) решения о назначении выборов.
При наличии у кандидата имущества на праве общей (долевой) собственности, указывается размер доли кандидата, на праве общей (совместной) собственности – общее количество иных собственников.
3. Сведения о кандидатах, указанные в пункте 1 настоящего постановления, доводятся до сведения избирателей путем обнародования.
Сведения о кандидатах, указанные в пункте 2, доводятся до сведения избирателей после регистрации кандидатов посредством обнародования, а так же размещаются на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением.
4. Сведения о кандидатах, указанные в пункте 1 настоящего постановления, доводятся до сведения избирателей в течение 10 дней со дня их представления в избирательную комиссию кандидатом или лицом, уполномоченным представлять кандидата.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кристову А.Н.
	Председатель

	Т.Н.Щербакова

	Секретарь

	             А.Н.Кристова